
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE 
E DELL’INNOVAZIONE 

PER IL TERRITORIO 

 

 

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia 
Email: dipartimento.disuit@uninsubria.it 
PEC: dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  

Chiaramente Insubria! 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Oggetto: Nomina Commissione Giudicatrice per la valutazione dei candidati per 
il conferimento di n. 1 Borsa di studio per attività di ricerca, dal titolo “Analisi 
microbiologiche e virologiche in rapporto alla attività dei comuni agenti medica-
mentosi orali” – (CODICE BANDO BORSA_DISUIT_2023_01) 
 

IL DIRETTORE  
 

– Viste le leggi sull’istruzione universitaria, e in particolare l'Art. 18 comma 5 L. 
240/2010 come modificato dal D.L. n. 5 del 09.02.2012 convertito con Legge n. 
35 del 04.04.2012; 

– Richiamato il D.R. n. 538 del 22.05.2013 di emanazione del Regolamento di Ate-
neo per il conferimento di borse di studio per attività di ricerca; 

– Richiamato il codice etico dell’Università degli studi dell’Insubria emanato con 
DR rep. n. 705/2012; 

– Vista e considerata la richiesta per l’istituzione di una Borsa di Studio per attività 
di ricerca dal titolo “Analisi microbiologiche e virologiche in rapporto alla attività 

dei comuni agenti medicamentosi orali” della durata di 6 mesi sotto la guida del 
Responsabile della Ricerca Prof. Luca Levrini; 

– Richiamata la delibera del Consiglio di Dipartimento del 20 dicembre 2022 Rep. 
n. 177/2022 che ha approvato l’indizione del bando per il conferimento di una 
Borsa di Studio per attività di ricerca dal titolo “Analisi microbiologiche e virolo-

giche in rapporto alla attività dei comuni agenti medicamentosi orali”; 
– Accertato che l’importo totale della borsa di € 7.200,00 cui al presente bando trova 

copertura finanziaria a carico del Progetto 2019_RIC_ESTERO_300456_002 - 
2019 Align Research Awards; 

– Richiamata la proposta del Responsabile della Ricerca Prof. Luca Levrini per la 
composizione della Commissione Giudicatrice per il conferimento di una Borsa 
di Studio per attività di ricerca dal titolo “Analisi microbiologiche e virologiche in 

rapporto alla attività dei comuni agenti medicamentosi orali”; 
– Considerato opportuno nominare la Commissione Giudicatrice per la valutazione 

dei titoli dei candidati che hanno presentato domanda alla selezione sopra indicata 
in quanto sono scaduti i termini per la presentazione delle domande; 

 

Rep. 27 

Anno 2023 

Tit. III 

Cl. 12 

Fasc. 2022-III/12.2 

N. Allegati 0 

Rif.  

sl/rc/malc/NS 

mailto:dipartimento.disuit@uninsubria.it
mailto:dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/


 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
UMANE E DELL’INNOVAZIONE 

PER IL TERRITORIO 

 

2 

DECRETA 

1. di nominare la seguente Commissione Giudicatrice per la valutazione comparativa 
delle domande dei candidati per il conferimento di n. 1 Borsa di studio per attività 
di ricerca, dal titolo “Analisi microbiologiche e virologiche in rapporto alla attività 
dei comuni agenti medicamentosi orali” – (CODICE BANDO BORSA_DI-
SUIT_2023_01): 

– Prof. Luca Levrini, Professore di Seconda Fascia, SSD MED/28 –- Dipar-
timento di Scienze Umane e dell’innovazione per il Territorio – DISUIT 
dell’Università degli Studi dell’Insubria (Presidente); 

– Dott.ssa Andreina Baj, Ricercatore, SSD MED/07 – Dipartimento di Me-
dicina e chirurgia - DMC dell’Università degli Studi dell’Insubria (Compo-
nente): 

– Dott. Lorenzo Azzi, Ricercatore TD, SSD MED/28 – Dipartimento di Me-
dicina e chirurgia - DMC dell’Università degli Studi dell’Insubria (Compo-
nente); 

2. di incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento di Scienze umane e 
dell’innovazione per il territorio dell’esecuzione del presente provvedimento che 
verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 
Como, 9 marzo 2023 

F.to Il Direttore 
Prof.ssa Nicoletta Sabadini 

 
 
 

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Maria Ausilia Li Calzi 
mariaausilia.licalzi@uninsubria.it 

 
 

mailto:mariaausilia.licalzi@uninsubria.it

